
- 

7  • ;4, .\ 

• - 

OFICIAL DA UNIÃO, Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 17/2024 - SRP 

PROCESSO ADMINISI RA! IVO Na 5015/2024i 1 citação na 1046407 
A PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO DO MUNICIPIO torna publico que 

realeare ia:decaio citada, objeto será contratação de empresa especializada mediante 
registro cie preços para presteção de serviços de locação e montagem de estruturas 
hibblares. trio e Onni trio, equipamento, de som., iluminação, banheiros químicos e 
geradores, para realização de eventos civicos, institucionais, populares e das 
manifestaçees culturais no etnbito do Município de Srmões Filho. Tipo Menor Preço 
por lote Dota 06/06/2024, às 10h/Brasilla Informações através do (71) 3296-8369 
Aquisição do edital atreves do site www licitacoes e com.br 

Simões Filho (RA), 23 de maio de 2024 
15AC.ARLA 1105 SANTOS SiLVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 7/2024 SRP 

REGISTRO DL PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DAS 
É:OW.16110 DE eETRÕLEO GLP DE 13KG E VASILHAME (BOTUÃO DE GAS VAZIO) PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SOUTO SOARES, (antena de Julgamento: Menor Preço Global; Data- 07/06/2024 às 09:00b. 
Local www,bric org br O Edital completo está disponivel no site 
WVArr soutosures ha gov br Fone (75) 3339.2150 

Em 23 de maio de 2024 
AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÕES ELETRÔNICOS 

PE 024/2024 
Presteçiio de serviço,: de tapeçaria, na reforma de mobiliários e estofados em 

gera! incluiedo o fi,.Érneciriento de materiais, Sessão Publica; 07.06,24, às 09;30_ 

65 825-2024 
Aquiteem de euaalipto tratado SPSSàO Publica- 07 06,24, ás 1000 

PE-026/2024 
Fornecimento e instalação, sob demanda, de persianas e cortinas Sessão 

Publica 07 06 24. Is 11 30 

P5077/2023 
Aotesiçeo de inseinos hospitalares. Sessão Pública: 07.06.24, as 08:30 
Silo da seesão • gov.r/compras 
Edital dispertivel em https://portalgovsrv_br/transparencia/publie/prefeitura-

tanqueenovoilicitacoes/editais 
1- mail; cel. tanquenovoieagmail_com, 

Tanque Novo/RA, 23 de maio de 2024 
PAULO RICARDO BONFIM CARNEIRO 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Ne 15/2024 

O PREGOEIRO DA PREELITURA M. DE TEOFILÂNDIA realizará licitação em 
07/06/2024 as 096, Locai Sitio wwweicitacoes-e,corn.br. Na 1046539 PREGÃO ELETRÔNICO 
Na 15/2024/PESRP que teso como objeto: Seleção de proposta para contrafação de 
empresa especializada na aquisição de peças para impressoras, visando atendimento das 
necessidades de diversas Secretarias do Município Oe Teofilándia-BA, conforme condições 
e exigêrtraas estabelecidas no instrumento convocatório, através do Sistema de Registro de 
Preços_ O Edital e seus anexos, encontra-se disponível no Portal da Transparência da 
Municipalidade wwweeofilandia tia,gov hr e no Portal de licitações do Banco do Brasil 
(www licitacoes-e.com.br) e PNCP. 

ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Na 064/2024 PROCEDIMENTO eICITATÓRIO Tomada de Preço ne 022/2023 
OBJETO: C.ontrataçeo de empresa de engenharia pra executar obra de pavimentação 
esfanica com drenagem superficial em diversas ruas na sede do Distrito de Caldas do Jorro 
no municio. de Tucano Ba CONTRATADA FIJV EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA, 
INSCRITA NO CNPJ 17 464 285/0001 14_ Importou a presente Licitaçao à quantia de: R$ 
7 834 6/0 21 (DOIS Ma UCA S, OITOCENTOS E TRINTA E QUATRO MIL., QUINHENTOS E 
SETENTA REAIS E VINTE, UM CENTAVOS) PRAZO; 12 (doze) meses CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA Gestão/Unidadel 02 09 00 - Secretaria Municipal de Obras e Serviços 
Publiccs Programa de Trabalho. 1035 Elemento de Despesa 4.4 9 0 51 00 0000 Fontes-
1 700 0000/1 500.0000 lucano/BA, 23 de maio de 2024 Ricardo Mula Chaves de Souza 
616v Prefeito Municipal 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Ne 10/2024 

Abertura: 10/06/2024 às 09h00min. (horário local) Contratação de empresa 
paia Artiesiçáo de matérias de ar -condicionado & Serviços para atender as diversas 
Secretarias do Municio. de Tucano Os interessados poderão obter informações e/ou o 

catai e seus anexos na Comissão Permanente de Lactação pelo no portal https.//b11,org.br 
nÉo e nnail lieitacaotucanoPoutlook coto, situada na Avenida Dr. Carlos Magalhaes, s/n, 

ia 'ri Centro. Imo eito, Estado da Bailia. CEP 48 /90-000, no horário das 8:00 as 17:00h, 
telefex 175) 3272-2181, 23 de maio de 2024 Ana Pedia Solposto Nogueira - Pregoeira. 

PREGÃO ELETRONICO No 11/2024 

Abertura, 11/06/2024 as 09h00rnin (horário local) Contratação de empresa 
para Aquisição de óleos lubrificante e filtros para atender as diversas Secretarias do 
Municie. de Tucano_ Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus 
anexos na Comissão Permanente de Licitação pelo no portal https://bIlorg.br e no e-mail; 
leiteraoheanoepoutlook rem, situado na Avenida Dr Carlos Magalhaes, s/n, Bairro Centro, 
1 IlearSe, EPladO da Bailia, CEP 48 790-000, no horario das 8-00 às 12.00h, telefax (75) 
1777 2181, 23 de maio de 2024. Ana Paula Solposto Nogueira - Pregoeira_ 

eme. ele:Meca 
mande html, rodign 0,1202, 0‘2400204 

ISSN 1677.7069 Na 100, Sexta-feira, 24 de 01 de 20 

PREGÃO ELETRONICO Ne 12/2024 

Abertura: 12/06/2024 às 09O00min (horario locai) Contratação de empresta para , 
aquisição de cimento com entrega diária para tender a secretaria de obras do Munftípio. Os 
interessados poderão obter informações ejou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente 
de Licitação pelo no portal https.//bIlorg.br e no e-mail, licitacaotucanogeoutlook com, 
situada na Avenida Dr Carlos Magalhaes, s/n, Bairro Centro, Tucano, Estado da Bahia., CEP 
48,790-000, no horário das 800 às 12:00h, telefax (75) 3272-2181, 

Em 23 de maio de 2024 
ANA PAULA SOLPOSTO NOGUEIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE CREDENCIAMENTO NO 3/2024 

N° Processo 51784/2023 
Credenciamento de Empresa(S), Prestador (As) de Serviços de Saúde 

Especializada(S) Em Doença Renal Crônica (Dor) Com Hemodiálise e Em Ore Comi Diálise 
Pentoneal, Que Estejam Interessadas Em Contratar Com O Poder Publico Municipal Para os 
Fins de Complementar A Rede Municipal de Saúde Nos Serviços de Apoio Diagnóstico e 
Terapias Em Nível Arnbulatorial, Para Usuários do Sistema Único de Saúde No Âmbito 
Municipal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital_ O qual 
encontra-se disponível em https://www pmvc.ba,gov br/ no link "Processos Licitatórios" 
Penodo de recebimento de documentos. 03/06/7074 até 03/06/2075 de Segunda a sexta, 
das 08h30 as 11630min e das 14h00min as 17h0Omin (horário de Brasília) Informações 
gerais: Central de Compras, (77) 3424-8515 ou 3424-8516 Agente de 
Contrataç, o/Pregoeira, responsável: 2ilmaria Pereira dos Santos. Secretário Municipal de 
Gestão e ias-ação Romar Souza Barros 

ZILMÁRIA PEREIRA DOS SANTOS 
Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Na 60/2023 

20 CONVOCAÇÃO 
Numero do Processo: 49.067/2023. 

Fornecimento de fechaduras, trincos e cadeados. O qual encontra-se disponível 
em www licitapmvc com.br, ou https://www.pnwc bogotabr/ no link "Processos 
Licitatórios" Inicio da sessão 26/06/2024, às 09h00min, horario oficial de Brasília/ DE 
Informações gerais Gerência de Compras, (77) 3424-8515 Pregoeiro responsável Luc. 
Oliveira Meia. Secretario Municipal de Gestão e Inovação Rumar Souza Barros 

LOCO OLIVEIRA MAIA 
Pregoeiro 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGA() ELETRÔNICO NO 1505.04/2024 

O Municipio de Acarape, por meio de seu Agente de contratação, torna público 
aos interessados, que no dia 10 de junho de 2024, às 1000h, estare realizando licitação na 
Modalidade Pregão Eletrônico/Registro de Preços, cujo objeto e seleção de melhor 
proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais 
permanentes e equipamentos de uso hospitalar, para atender a Unidade Básica de Saude 
de Carro Atolado, no município de Acarape/CE, poderá ser adquirido pelo portal do ICE-CE 
https7filicitacoes.tce ce.gov br, Portal de compras; https://www bll org br e Sito do 
Município: https ll acarape co gov br/licitacao php 

Acarape-CE, 23 de maio de 2024 
FRANCISCO TORRES DE MOURA 

Agente de contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO NO 1505.01/2024-PE 

(A) Secretaria Municipal de Saúde, através do(a) seuItia) Pregoeiroia), torna publico que 
reakzara 09h, do dia 05 de Junho de 2024, no Endereço Eletrônico. 
bt1PS,//co asen2atecnologia.combd, Pregão NO 1505.01/2024 PE Objeto: Aquisição de equipamentos 
e matenal permanente paro o Hospital Municipal Especializado de Acarai, em conformidade ao Segundo 
Terrno de Aditivo do Plano de Trabalho • MAPP N" 5044 e Convênio N°182/2022 -SESA, junto à Secretaria 
Municipal da Saúde de Acaraú O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos. 
https.//compras.m2atecnoiogia.com.br/ https://wwwocaracccesov br/, https://www gov.br/pricp/pt-br 
e https.//compras.m2atec.nologia com br/ Informações no endereço. Rua Major Coelho, NI' 185, Centro, 
Acarati/CE 

Acaraei-CE, 17 de Maio de 2024 
PAULO COSTA SANTOS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2024.05.22.03 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Acopiara - Ceará, torna público, 
para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, tombado sob o na 2024 05 22,03, do tipo menor preços por lote, tendo como 
Objeto Registro de preços para contratação de pessoa jurídica especializada no 
fornecimento de bens de consumo, para aquisição de material de (impera, generos 
alimentícios, higiene pessoal e demais. insumos, de interesse da Secretaria de Trabalho e 
Desenvolvimento Social e Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, no âmbito do 
municipio de Acopiara/CE, o edital está disponível nos endereços eletrônicos 
www acopiara co gov br, www compraaacopiara com br e www Ice ce.gov.hr, com o prazo 
de cadastramento das propostas no ComprasAcopiara até o dia 11 de Junloo de 2024 as 
08 59min, abertura das propostas as 09 00min (Horário de Brasília), o qual encontra se na 
íntegra na Sede da Comissão, Centro Administrativo, situada a Avenida José Marques Filho, 
na 600 Aroeiras- Acopiara - Ceará Maiores informações no endereço citado, no horário de 
08 00h as 12.00h e através do e-mail licitaacopiara2eagmail.com. 

Acoplara/CF. 73 de maio de 7024 
JALINE PEREIRA DE SOUZA SIQUEIRA 

Pregoeira 

oocomenro edo d,oroimente conforme Me rua MO 2 de 24/08/2001 11 3
ove insrltui Infraesont mo de Chaves P,blicas Prasilmra ICP OCO 

• 



Fortaleza, Ceará, Brasil o Sexta-feira, sabado e domingo, 24.25 e 25 de maio de 2024 e O ESTADO 

EC 

financiar casa própria 
pode faltar em 2025 

A canal:coram:ria Fe 
renr expressam, prim 

apreso,. rotbst a pimmial 
c de tundas para o 
Inane:amem, irmixilt arai 
ars .8t24. ' que pede riça. 
st atar uh dates em lin2i 
pa. taars. ittnaratt da rasa 
pror.a srtutas do ciai s
oitis, r dama, trina roa me 

imprensa, quando arroz 
t. Iraria pitesiderne do bana, 
destacou a snuaçair critica 
dos res Ur NOS LIP0110111,13. 

111.1 Id 1 11:1 nec,..,lade de 
wInsões allernafivati pelo go-
ra.° federal para 0020 13113a 

er,e no setor habitacionat 
Na busca oar sr allserieS, 

tanta planei, sua primeira 
011110.0 de intilos verdes 
no mercado internacional 
"Aluda estamos definindo 
rs alar da enrissaa, que 
dependem duteraments di,. 
int cresse d is investidores 
cl llraute o rnad 3.0,0 001 
Eirados Unidos c sidra. 
Paola Cartono, it ice 11 0,1 
denie de susternabilidade, 
adular, a digital rio panca 

O banco, que det4n apro-
N rmailurninf e 70% do merca-
do de eredrre 11310151 I iário na 
rsias11. revcitsu uni CO:8010-,it 

to de 144% uni soa cariam 
Inárbrliarta nris ohm,is doze 
meses, :Maneando um salda 
de R$ 754,3 bilhões. lo total_ 

1.3N bilhôca sSo oriundos 

do Furclo de (taranta do 
trempe de;searce r 61 St 
R$ 50,3 Inibires ts
lirasilerro dr Poupança e 
Itinprixtuntr isEPE) 

Com as recentes aumentos 
da taxa Sebe e saques recorda 
da raderneca dii poupre2ça 
tonto prmana de IlDS11101:1-

01.1l,11111e1IIIe E:mal, Casa 
uive que recorrer à emissão de 

eiras de Credno linobrbano 
la.ls), que apresentam cestos 
mus elesadm Além disso, a 
[mui amo Eu rareada a adotas 
medIdas como o amuemo 
do orçamento pari as linhas 
Pro-oitista e a elemeto da 
Minta de valas dos intimeis no 
Programa I311111111 cadR,131.111a 

Vida, passando de RS t01 irtil 
para RIS 350 rol 

Ines Magalhães siticemresit 
dente de halata ie da Cana, 
informou que a Instrturção 
111..13 diariamente cerca de 
2 800 novos unMteis O banco 
também ressaltou a confim, 
dada das operasoes ele c I crido 
demo da normalidade Pela 
nornatoa do Banco Central, 
ns bancos devem alistar 65% 
dos deposrtos ern cadernetas 
de poupança parou financia-
mento de tosavas via SISPIt 
que pernme Manam ale 
8044 do valer do Imóvel com 
juras limitados a 12.8 ao ano 
e pravo de pagamento estou 
dolo para ate 35 anos. 

Mais de 30 milhões já entregaram 
a Declaração do Imposto de Renda 

A inerbda que a prazo 
Mal dr i inalo para ir 
en il'ega da deslamsao do 
Imponir de Renda Pessoa 

II IRPIt) se aproxima, 
a Receita federal Informou 
que ia recebeu 30.301 862 
Cosi tacões. correspond ali 

da, rndhries 
tx Ainda resumi 

oriltinex de coar ribiontes que 
tricas. acet rar sms contas 
com o aso 

aiss dm amemos 201,510 
guss 00,7.!s, dl, contribuem 
rés tem Juan° a rest içá, 
entimato 18.45, deverão 

ar intimar, de renda. A 
mamai (81.44%) mileoria o 
programa de computador 
da Içar:ia para O preenehl 
mento. 541, IN amuam. pela 
dalanican pré preenchida, 
que facilita a confirmaçao cio 

carnaça° de dados. 
Alem disso, a legrslação 

recente elevou o limite de 
rendimentos tributastes que 
"tingir o C11,11 da declara - 
çao de R$ 28.559,70 para 
RS 30 fa9 refietnido o 
aumento da Rosa de nen. 

35 para RS 2 640 Aqueles 
505 nau s cumprirem o pravo 
para entrega da declaração 
enfrentarão unia multa de 
110 165,74 eu 20N do impos-
to devido, prectalexendra 
maior valor 

O primemo lote de 
rei:ui:sução sem pago em 
SI de Inalo, totalizando R$ 

billines para tir 1,1,2 rt6", 
contribuintes. A expecran 
50, 1, que o numero total de 
deCiaraçOan deste ano ultra 
passe recorde amarrar de 
41,151 515 doccmentos 

amime s A CNN,' 10 06 OSA cazzoom.az Nd 231C0013393 
DA Ai A ld ASSEOPLEIA 011SAL OdINARIA ,S,M3 Mn 02 GS 20.0 

es rms, na Sede se -dl CON....10 O d MI de Cone" .3" O 0.01m3de 
no 20.1 0 ES.e.: Indresso e diedal s.d.. 22 23 e MN: 202. FSS "e s 

iusdonte E.SFICAS A .MOSS 

:e :crer em ás. , esMON3
.."111100M. ens,S I AeMelrer 

ree. 

'02 Ene., Cata O MOED 
ed et, 6110,3,1 ILON1 Ima eS" 

eprms6„ 
3 Ide 

er Mdl prep. de `PM,. AL -"11. 0. 1 "F 
• P. re s'e ,eents DM nlenSS, 0.3 

AI Doretorle J5 Te-o 6 n IFn d A" rnInem Ç.3 
e em rem . °mas.. 310,10A0 DE REDIS - O t C AI 6 

maca a A MIM 0.1.4700,82 e mo... 21.12201 
ts , :1 5".."3".7.43E3O.A130.28.3627. -: L 

4 

Aumento. Os aomnietec, tfitcul.ar as aorovaram on assemblem geral ,rxtraoutnárM, ,J1 note ouviu:Mo do captai 
¡ara a eompantca ee ate R$ 40 771150,1 rkemwesa está em wuperação Amai desde osteire de 2023. Isso stwit 
que a empresa vai euAlr roas açOes meroaM) ;Ara 11I1551111,, optar recursos e !Mor tmarnat sua reArperacào 

Estados quer* fundo de investimento 
para renegociar dívida com o governo 
O fundo seria alimentado por parte dos recursos economizados 
com a mudança do indexador de correção das dívidas estaduais 

IS Comité Naxronal de Se 
e cetras ss Pstadaes dos Estados 
(Cornseffiv) divulgou nessa 
qurnta leira (23,05) uma carta 
áberta defendendo a inclusão 
de urre firmo de investimen-
tos na proposta de SILLX1h0 

(1110 0513 sendo negociada 
coro o Mr nisteno da liaaen 
da para os governos estada. 
tais. A iniciativa busca apoiar 
Os CSIFIL/01 que não possuem 
grandes drsit das som a limão. 
'o ferecendo landlerães mais 
emulativa, em comparaçâo 
com estados altamente emb. 
adulas como Rio de lanar, 
Munas Gerais e 020 Paulo. 

A carta destaca a troces 
sidade de criar ri Psiorin de 
Equalizasão de Investurren 
tos para ajudar na equalrza 
ção do acesso a re, ursos para 
insestimen tos, Pista fundo se-
rra As ine atado por I r a. 111is 

re01111505 economizados Cern 

a mudança do mdexador de 
torreai(' das ditadas estadia 
ais, uma mcchda que estaiatu• 
alluente em discussão coar o 
-tesouro Nati:tonal 

No coração dessa proposta 
esta a busca por uma solução 
fusta que permina a todos os 
estados, independentemente 
do nivel de endividamento, 
melhorar a qualidade do ti 
nancramento dos serviços 

Acarta fanem menciona a necessidade de Acetona liquida* de precatónm 

publico, e, consequentemen-
te as condições de bom estar 
strand da população Para es-
tados com divrdas eonnderá 
nas a evasão dos encargos 
oupbcaria trm unpacto sign, 
ficati,o, corn O IPCA ou ou. 
trio SEldler sendo usado corno 
centro da nisto de inflação 
defintda pelo Conselho Mo-

anelam Nacional (CMN) 
Para os estados menos ao 

Mandados, a proposta emol, 
se a maçar, do mencionado 
fundo de ir, 'i mentos. Essa 
ideia amber, contra apoio 
nos estados deres. corno 
São Paulo. o o secretário 
de Fazenda xressou a In-
tenção de usar o alisto obudo 
com a renegocação para e, 

ESTADO DO CEARA .- PREFEERMA MAL DELIRIA. ALISO DE ONARA Wele 

:: 11.A1:1=112.r,erdd=del 
MENTE LIA AORICULIURA FAMILIAR E DOEMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL CONFORME 
I:11 ART 14 DA LEI FP 11 11.1211110 E RESOLUÇA0 a De 111 DE JIA,. DE 
2003. REBOLUDA° RIDE se 23 DE 01 DE JULF.0 DE 2012 E REDDLIXAD RIDE br 04 DE 

DeR. ar mm ttsosaçAn 
'nr1'31.}.3%.V(22,3STIVZ2n'le-r"Ad? 

M 0. 2 de Ildo 2C., ãs. OB. Re. 

11 10IFR DANTASS'elerAU "D.R" j.r.rOtrL237 115A5 

esurx, no CEARA PREFEITURA MUNICIPAL De ovem,. anis,, c,nlruusn onè, 
C.RENCIAPISELMA MSS 031.04 CE 0013EC DE INFRA Moem 

mon Oa0l Imente ais ,  1,ta,4x. dem piko", em ir.o.s.clos yue lo fin 10 as 51n00 Os 
20u i.16:1111.1 esied aa u,a0 ModeMsde PregAr 001.0...dro Peed.oe 

,Mte A dELFÇA0 DE MEIM.PROPOSIA PAiiA REGISFRO OE PRÉ,. ,SANDO 
111:PAS E VOU. A0.3100.. MATERIAIS PERMANENTED FOUIPAMENTDS Dr 
DM HOSPITALAR PARA ATENDER 41/310ACE BASICA DE SAD.. CAN. ATMADO MO 
30.10.10 DE ACARAREI. EM. me ME 1.3.0 NOM 

dueur no-OI de suem. Lidedm10,00r e Site 

Ene.° DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE P.I.I.Nrs..1••••• •••• sel seA sm• 

ADD DO CEA 

r;.• 
<NONO -CE CONE RAPP 2186 
TURA FUNDA. O 

LIMOS LTDA oesed CNN ne .14.1106.1.0.0.1. 

semenip•meenu•EmeemdaNe•romerameateeem 
curn 

141 Sua. 
emmdm 

lui3 ente De alam. EXTRATO DE C.TRAT.A0 A 
cRETARLA DE INFRAEETRLITORA tema Mam:

330 du 0 202105r. OBJETO. MIMEM. 
All NA SEDE E XONA RURAL NO MUNICIPIO DE 
RAREIEM. DA 3ECRETARMOEMPRAESTRIP 

a. 2021,•dowSele33.230.4,4^3sel d

cosi oscilou ai, 
, 

EME. VALOR DO CDNIELATO RE P.M. 
3133 COTAEA0 ORÇAMENTAM. 00 Iro 

coaumtn
rosem,. Odes de InfonsanSura Fluo 

ne ritaz.. na arruMERPOSe,. no com rei 010FRA A 
Med, CE 23.4 CONMATANTE. MANOEL  DE :IOLANDA Al.. CONTRATADO' 
CAL,De0 anua SER,COSLTDA Celd 49.1 Mel. PELA CONTIMMJA: 
LEONARDO PAD.. 011.1RA CPF te 052....3.411 C... 22 de male de 20. MA• 
NOEL marte. nourgoan/ÇA - DE INFRALS1PUTIARA. 

ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIFAL DE ACOMARA NABO DE LICRADAD C.. 
CORREREM ELETRONICA Ne 2024.06.21 01A ADENTE DE CONTRAFAÇA° DA PREFEITU 

AERVOIPAL CGR, Onla safo 00...:00e inknosedes 
e0" sMde e .1.38 CONOORRENCIA ELEIN.ICA, ".1,13 sue e e 
M. 3,  61 de do MENOR PREÇO GLCMAL. dom Doam CONP MT,. DE 

Ls101.1111.0 FIAI racc...1.,1,11,0S -recosias DE 13.4MIARM CIVIL IRRA 
'RAIADA 1: FRAW.13:11SUCSDA Ne 

INTEREEDF DA SFPRMARM racrnesto. min.. 
mmeon03.0.1 

:Se de c Me. propeara, 0.00 9.3.310 
2 ae Jun.. MJ ala 30.11:11. Mer1.1 310 .311:03min 

0 110 01.2 la Mede cs .6.1010. CENTRO ADM. 
deo. n. AronesmOded0 Comi 

12 rem c, seml.M.e.013 
Oen 

ESTAM 00 CEARA - PRESEITDRA MUNICIPAL DE meu cPta De 110,I101.00A-
e WIMIOICA,A0 - CONCONICNCIWP1101.1.X.001114-CINCINI-0...- CONTR. 

10100 ELIPEIPM mm i000ruio CONETRI1OAC . nanam. asa HADA MN 01 A 
1.0.TARM INFRAESMITORA DA MESE.. MIINIMP. DE NELA CRUM31 VEN• 
FEDOR FM 3 te 1.010PM/11A .113A, P10.0 MENOR ..OR 0.01. ne 1121 MS 02 30.1 
1.1.0 OUSEM. .3.1e. E MEATR0311. 01113.10303 E EP... 3E03 REA0 E 

0. -.00.1. CORP.. 1.1APACOMPARAT. ANEXAM. A0.5 Ate. .3.00, 
n s ovo o. Fo,Ou. Do .3 p nana res. ''lana , E SUAS ..TEFV.DES. DIS 

CO L 1001. Odler.4611.11.3.A DE .10 DE 2.1 

ES/APODO MARA - PREMIEM. 3RMILIPAL De RU:N.-A.0U koNOLOOACAO 
E ADJUDICAÇÃO -CENCONRENOM PUI3LICA MOU3/2.1MMINF-.JETO CONFRAIACAD 
. /1.4.1k1.3 SP: 0.1disem FMRA A iel:.05,So aos SERA.. DIIMMIDERIADA0 ias 
PESEM .5. 1.011 IIIIAPITA3C3,12 ONERAS:EM NA 10.I10.1 1 titin L.AR.300 t . 

n'mi
00101-10 DE 05,1 CSMCALO ZEPA MIRA. 100 NAINICIPO Dil 10:1111/DE Vd3K3,0011. 

!ICACAO C0,45,,ÇÁ. KEL.0 9,1400.t,I0OAI ara ;si tnsaiinti 
A1.31.1Ae. reedur. E 011112LIEN TA E uns Mil.. MOZNTOS E SE.MAr. DOIS RCA15 Nd 
ve4rne ceniwas CONPORMEN.3.031MRATA/OMIEXADOSACMAUTO5 MOMO-
1.003 E AD.01030-4 POR. USAM SI 3.150 IV DA .1 atanas E St.K3 ALTER,GeS 

enmunoo seeRe.tio INFRAESTRUTUM• 15 DE kroo 2Dia 

pandrr .nvestmentos 
Além dessas medidas, os 

secretanos de Fazenda, em 
uma reunião extraordinária 
do Cormeraz realmada em São 

aprovarain uni confim - 
to de princspies pam a C011, 

319.100 da proposta de anulo 
Eles dizem qtse a proposta não 

orti uma reoenoonyito de divi 
das, mas um esforço para au 
migar financeramente a todos. 

Acarta também mencrena a 
necessidade de facilitar a liqui-
dc,çãode precatórios, segiundo 
uma reKalanleiltaç30 

a que esta sendo discutida no 
Congresso panos mamamos, 
e ressalta a sosportaran Cie roe 

&das que permitam aos esta 
dos se recuperarem das perdas 

federatIVaS <monada, por lego 
glterlore, 

TCS011r0 NaU011al o ra 

vet do secretario Rogério C7. 
ron destacou que a propõ.ta 
eun negoç taçao ê considerada 
baslaisleagiessosie Inclui re 
duções ognMcativas nos pros. 
especialmente para os estados 
que se comprometerem com 
investimentos em educação 
protemonalrzante Alem disso 
O eroll mencionou que estão 
sendo estudadas flexibiltaa 
ções no uso das economias 
gerals para aernistir marra 

tonerli,is em ottinestrutui a 
i_onio melhoraas no uraltoponle 
que facilitem o acesso dos SO 

VCOS C. -01a5. 

Esta discussão 01 tOrrla 

ainda Inalo pertinente aio 

Viala das eir,unstâncias es 
pecais enfrentadas por esta 
dos armo o Rio Grande si. 

Sul. .A proposta. portanto 
°gualda um compromrsso 
mais fone do governo fedem] 
para se- etetivada, especial 
meará cru relação 'is finfas 
de credito que sao eructais 
para 03 estadear: de Nordeste e 
Norte, que, segundo informa 
çées, perderiam beneficiar se 
de um financiamento a custo 
competitimi chsponibiltrado 
peio Banco Interarneranno 

Desenvolvimento 7811)I 

EILTA00 00 CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR 
INATOS ErRATO nau ~Tomes los correm...a o, o,

SPOME E COPMF. F :1303.3 E 5EPRE 
'DRA. MDRIL.L13 E PEIO AMBIENT,- OFL1E 

I - :AM AR PAI • Al 1, AU MC 5 eDADES: 
A e A" 00 13:1RIS se, t, 11 e six:d :e' 'E 001,A0 

DOTAÇA0 ORCAOF.did El FMFMG De DESPESA FON. sm 
e,. 3 0100,0 Purs..1.0MFD7 ACAIMES IN.1.1 Dr: 

DATO D. CCP, 

MIA 3,0 oco or 

11.M. ar rosnamo PELO A 3E. PAPOSITed 

... 1-ARIn 1...3.101. MATER,: 
. 5 S D2 3. . • 13E. eR. 

CIAIDRA 0/0-k PM DM 011113011 3.10:1140011 01. 11:1.11".. ciso 
ne annescão nt 1,00 2 0 a 3.33 KI P1100,NPMENTO 

^E DE Fe.AMENTA: PATEIO, DR CONRULID eRANSFERFNCIA3 rua, -
aae CDUCAÇÁO 04 31.1 11.0110E2 021 .. -30 

UNCIONAMEN30 .11.011 IMM1103.0 0:11.1 • d., 3131111s. 
31.0 ORANEFER•NCOS DO FUNDED-43.030-33 SIC DO TRAD E 013 FOCA. 
OT O 10.2. .21.20e2 3 0.63 30 00 .003110. 0050D PROTEDM EASICA 1.13. 
RIAL . CONSUMO TRANMERENOM RECURSOS S.1.0 Me, Dee 50 
OIAL ai c scs. ,  OED 2 1. 0 100 -M 00 ...non MANUMPC. M1 lel: 

DESENVOLVE.00 A511 .Seisin303910 e 0.0 1rOs :e 
,MIseop 3-EFREIARM R1. 03 SOO 31'1,100 
e /Mede derm..3E.MARM rnassr as .220 e2 nas.. asi 

neetems, SEE. ARMO, FERA" SM, 

Md:AMARIA 1-
413: IensMele 

SR.. deMet" maom 

MONIIMEANI. 
SECRE,./. DP :MUDE . 

TRANSPORTe E CONT URDA. E SECRE 
0.1.003 11 MEIO AUDI:RI A" 

10 de nu. 0. 2024 CAM. Dor. X 

n oderd N :MO VI... DOS ÇOIS 
m -31 ee de 202.1 A031. PE. COM 

UM ALMEIDA LiDA1 Rom D" em. Ade.. 
TARIA DE E FLICAÇ AO dumas B.. 

SEORMIARIA DO TRADM.1111 E DEZ.. 
3ECR31APIA 11: d FdESTRUSCRA 
..1130.11.1ENTO nancnia RP 

terno° DO CEARA :PREFEITURA. uomico.k. salewooR 
TRATO. EXTRATO 1303 INEITED13100 C.TRATUAIS 
dee SmsroMe 
EdeossAn 

O DOE CON 

/D.. 
cslo 1. E R00000 ee 

R . EPODE SECRMA 

..... ‘11' ....... 1'.,. d.„,..,H- ' ,V=2A '.0 = 3./10005 RECAMO.: OE: POR-
'''' ... . ,T10 

ir.
 " ^".' ISS..."..1113rerNTive

''''''' r""'  ''''''''1 .3 smFRA NderSAIDArd DAI marna. UMDADEF. 
'1 .'....: "L:e:n171e.I 'D -.e;"';:MJSIL-de st... aatacan OM,APENTAMA S. P 

TANIA 1101,.. M.e. NTARKS EL FPFSOOFDE DESPF 
10 ^0 10 122... PO, ,3 90 3920 1.1021.10,2,0,U,  ,1,,,I1J. t .,

... '' ' os '... P.F0A.NMIÇA Mddid 0/E IMPOS▪ TOS E eRANS.,,,..0 01, 
.03.1311. 003: OS 122 .31:9 e "ar 13 MI 1.10, 1,033=1: .,13211.,s,

sars'  .' c't ' te1311'111.Te;M"' OVI;11 S.E. 011,, TE,41,,C. .5 03,010,, 11, I,,R.0,1C;,Ied. 

53.0A M.M. MCURSOD 11. viNCMADOS D _ 
DAS ArIVIDAD, DA SEC.MPIA DE IN: .33 fr ,„1,..cp,,,e .,,  ,.... 

C

F.2 03. . 1103000.00 3.311, 0, .... . . .:• ••• ,,,,,,,,,,,,,,c  0,., ,,,,,,,, „,.. „,,,,,,,,,,_ C'"'"'""'"." •'".9'." V. E',„00. de: LIAM. CD100 ▪ 3...1 1E11:0 PLC 

'11.0n1-Wexl.!3 .1.".: ',;% -0S1fAl AMANOA nes e, a.r. ARA . vcora ocsa, c ,PrIARle 
ass nuesola F PESE 3:40 elMENT-0.  ' 
SCOODdRIA. casa:nano ns 23 Re , 

sID,ECTAPIA Dr 3M.mr 
DE INFRAUSTRII" MA 

le L. 
R% Ide. FP UM. 

,OENCIA .11 CONTR.., 
SONA CONTRATA0A 31/ 

ASSINA MAS...R. 
. p.a SECRETARIA. SALIDE 
E DCSENV,,INEN30 dem. • 

DE d.• RLITLIRA "RANMONTE. E DONT 
0.14 O ...AIO ReGLIARCUMILIRICOS E MCIO ^MEIEM 

Demdor 34. 11 de abe" d6 202. Rad. Cama. Dr 

EM.. DeARA - PREMIU. MUNICIPAL DK JAGLIA 
~R I  ...MA 8{ ORM. I3ANGLAMSNM 



AN-

• 

MISTO 
Pepst prorkado 
e path' de tont= 

resspoMmlec 

„Esc C126011_,' 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 ANO XVI N°097 I FORTALEZA, 24 DE MAIO DE 2024 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati - CPSMAR - Aviso de Inexigibilidade de Licitação N° IJ 5.42O1
- Edital de Credenciamento N" 001/2024. Data dc Recebimento dos envelopes! a partir do 24 de Maio de 2024 às 8;00 até o dia 17 de Joill tfic 2024' 
às 17:00, na Sala da Comissão de Contratação, Rua Armando Praça n" 805, Várzea da Matriz, Aracati, Ceará. Fone (88) 98101-2797, cujo oh ,ê o 
Credencitimento pura contratação de empresa especializada para prestar serviços na realização de exames patológicos para suprir as necessidades 'ar 
Policlinica Dr, José Ilamilton Saraiva Barbosa, de responsabilidade do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati - CPSMAR. Tabela SUS. 
O Edital estará à disposição na Comissão de Contratação, nos dias úteis, no horário de 08h00min às 17h00min e no alie: https://lIcitacoes.tce.ce.gov,bri e 
lutps:,cpsmance.gov.hrichatuarnento, 24 de Maio de 2024. Edvânia Viam/ Maia - Agente de Contratação. 

*** *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE - AVI DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO/REGISTRO 
DE PREÇOS N" 1505.04/2024. O MUNICÍPIO DE ACARAPE, POR MEIO D EU AGENTE DE CONTRATAÇÃO, TORNA PÚBLICO AOS 
INTERESSADOS, QUE NO DIA 10 DE JUNHO DE 2024, ÀS 10:00H, EST REALIZANDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇOS, CUJO OBJETO É SELEÇÃO DE M OR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES E EQUIPAMENTOS DE USO HOSPITALAR, PARA ATENDER A 
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE CARRO ATOLADO, NO MUNICÍPIO DE ACARAPE/CE, PODERÁ SER ADQUIRIDO PELO PORTAL DO TCE-
CE: I ITTPS://1.10ETACOES.TCE.CEGOV,BR, PORTAL DE COMPRAS: HTTPS://Vv'WW.BLL.ORG.BR E SITE DO MUNICÍPIO: HTTPSt/IACARAPE. 
CE.G"BRILICITACAO,PHP - ACARAPUCE, 23 DE MAIO DE 2024. FRANCISCO TORRES DE MOURA, AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 

*** ****** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM - AVISO DE CHAMADA PUBLICA - O MUNICIPIO DE UMIRIM, ATRAVÉS 
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS, A CHAMADA PÚBLICA N." 001/2024, PARA AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL CONFORME 
§1" 1)0 ARE 14 DA LEI N" 11.947/2009 E RESOLUÇÃO FINDE N°38 DE 16 DE JULHO DE 2009, RESOLUÇÃO FINDE N°25 DE 04 DE JULHO 
DE 2012 E RESOLUÇÃO ENDE N°04 DE 02 DE ABRIL DE 2015, RESOLUÇÃO CD/FN DE N°06/2020 (ALTERADA PELA RESOLUÇÃO CD/ 
ENDE N" 21/2021) E LEI N° 14.660/2023 DE 23 DE AGOSTO DE 2023.0 RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E DO PROJETO DE VENDA 
OCORRERA NO DIA 17 DE JUNHO DE 2024, ÀS 09:00 HORAS, NA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. O EDITAL COM OS DADOS COMPLETOS 
ENCONTRA-SE DISPONÍVEL GRATUITAMENTE AOS INTERESSADOS NA SEDE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SITO A RUA JONAS 
NUNES, S/N, BAIRRO DA ESTAÇÃO. UMIRIM/CE, 23 DE MAIO DE 2024. DIDIER DANTAS CAVALCANTE ORDENADOR DE DESPESAS 

.5. 
EsTADo 1)0 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N" 06.001.204 
- CE - 0(,A) SEC. DE INFRA, ATRAVÉS DO(A) SEU(L1A) AGENTE DE CONTRATAÇÃO, TORNA PÚBLICO QUE REALIZARÁ AS 09.00, DO 
DIA I I DE JUNHO DE 2024, NO ENDEREÇO ELETRÔNICO HTTPS://COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BRI, CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
N" 06001,204 - CE, OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE QUATRO PRAÇAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE UMIRIM/ 
CE O EDITAL E SEUS ANEXOS, PODERÃO SER OBTIDOS NOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS HTTPS://COMPRAS M2ATECNOLOGIA COM. 
BR, INFORMAÇÕES; RUA MAJOR SALES, 28, CRUZEIRO, UMIRIM/CE. UMIRIM/CE, 23 DE MAIO DE 2024. MARCELO WAGNER ALVES 
FERRPIRA - AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ -AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - CONCORRENCIA 
PUBLICA N" 001/24-CP-SEINF-OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA, JUNTO 
A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ/CE, VENCEDOR: PM & M ENGENHARIA LTDA, PELO 
MENOR VALOR GLOBAL DE R$ 1 .264.576,02 (UM MILHÃO, DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E SETENTA E SEIS 
REAIS E DOIS CENTAVOS), CONFORME MAPA COMPARATIVO ANEXADOS \ OS AUTOS, HOMOLOGA E ADJUDICA NA FORMA DO ART. 
71, INCISO IV, DA LEI 14.133/21 E SUAS ALTERAÇÕES. DIEGO EDMUNDO SILVEIRA- SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA- 15 DE 
MAIO DE 2024 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ -AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - CONCORRENCIA 
PUBLICA N" 002/24-CP-SEINF-OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REIUNTAMENTO E DRENAGEM NA LOCALIDADE DE CARRASCO E NO DISTRITO DE SÃO 
GONÇALO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE BELA CRUZ/CE, VENCEDOR: MV R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA, PELO MENOR VALOR 
GLOI3AL DE R$ 1.751.272,93 (UM MILHÃO, SETECENTOS E CINQUENTA E UM MIL, DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E 
TRÊS CENTAVOS), CONFORME MAPA COMPARATIVO ANEXADOS AOS AUTOS. HOMOLOGA E ADJUDICA NA FORMA DO ART. 71, INCISO 
IV, DA LEI 14_.133/21 E SUAS ALTERAÇÕES. DIEGO EDMUNDO DA SILVEIRA- SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA- 15 DE MAIO DE 2024. 

*** *** *** 

ESTA DO 1)0 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - Aviso de J ulgamento -Concorrência Eletrônica n°2024.0430.2. 
O Agente de Contratação do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que concluiu o julgamento final da Concorrência N° 2024.04.30.2, sendo o seguinte: LICITANTE VENCEDOR - FERNANDES 
EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ n" 14.000.876/0001-42 classificado(a) no(s) Lote Único - Reforma do Campo de Futebol do São 
Gonçalo, no valor de R$ 234.394,97 (duzentos e trinta e quatro mil trezentos e noventa e quatro reais e noventa e sete centavos). A empresa vencedora 
fora declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações no endereço eletrônico; blIcomplas.com, 
por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3199-0363. Juazeiro do Norte/CE, 23 de 
Maio de 2024, Wandson de Freitas Pereira -Agente de Contratação. 

*** *** *** 

ESTADO 1)0 CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BATUR1TÉ EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O ORDENADOR DE 
DESPESAS DA UNIDADE GESTORA DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO do Município de Baturité/CE, torna público o Extrato do Instrumento 
Contra tua! N°2105.01/2024, resultante do Pregão Eletrônico N" 0304.02/2024; OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÃO DE BIBLIOTECAS MOVEIS (GIROTECAS), PARA ATENDER A REDE DE ENSINO MUNICIPAL, DE RESPONSABILIDADE 
DA SECRETARIA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ-CE; CONTRATADA: GLOBALTEC TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS 
iirim; VALOR GLOBAL: R$ 1.077.600,0(I (hum milhão setenta e sete mil e seiscentos reais); ASSINA PELA CONTRATADA: RAIMUNDO 
KLEBER CASTRO SANTOS; ASSINA PELA CONTRATANTE: Cícero Antônio Sousa Bezerra. 

•*** *** *** 

ESTADO 1)0 CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÊ EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O ORDENADOR 
IW DESPESAS DA UNIDADE GESTORA DA SECRETARIA DO DESENV VIMENTO URBANO E 1NFRAESTRUTURA do Município 
de Baturité/CE, torna público o Extrato do Instrumento Contratual N° 020 2/2024, resultante da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N" 
1203.01/2024; OBJETO: REQUALIFICAÇÃO DE RUAS E PASSEIOS DOS B ROS ALTO ALEGRE, NO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE 
(MAPP N. 5903) CONFORME ANEXO I; CONTRATADA: ECOMIX EMP NDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA; VALOR GLOBAL: R$ 
2.153.571,00 (dois milhões e cento e cinquenta e três mil e quinhentos e setenta e um reais); ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO VAI ,D1 
SOARES JUNIOR; ASSINA PELA CONTRATANTE: CICERO ANTÔNIO SOUSA BEZERRA. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Notificação - Processo Administrativo N°1505.02/2024, Ref. Pregão Eletrônico 
n" SE-PE004/23-SR P. A Prefeitura Municipal de Independência, Estado do Ceará, declara a empresa Antonio Arionaldo Fernandes Rodrigues - ME, inscrita 
no CNPJ n" 10.421.828/0001-77, impedida de Licitar e contratar com o Municipio de Independência pelo prazo de 05 (cinco) Anos, devidamente prevista 
no artigo 7" da Lei Federal n" 10.520/2002, sendo-lhe, ainda, aplicada multa no valor de R$ 54,04 (cinquenta e quatro reais e quatro centavos). Fica aberto 
pano rectirsal previsto no artigo 109. I, "E' da Lei Federal n°8.666/93, Independência/CE, 22/05/2024. 

,* 


